
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和3年5月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 29 42 71
死亡 57 86 143
転入 354 243 597
転出 294 247 541

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和3年5月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 1 124 △ 1 247 △ 3 100 2 147

62 14,435 38 31,770 38 15,526 0 16,244
△ 4 57 △ 7 122 △ 3 52 △ 4 70

48 7,608 66 17,576 40 8,650 26 8,926
0 5 0 23 0 4 0 19
2 2,720 △ 18 7,143 0 3,485 △ 18 3,658
0 0 0 2 0 0 0 2
0 779 △ 11 2,071 △ 7 1,027 △ 4 1,044
0 14 0 14 0 12 0 2
2 894 △ 3 2,430 △ 2 1,204 △ 1 1,226
0 1 0 9 0 0 0 9

△ 3 644 △ 15 1,812 △ 9 934 △ 6 878
1 27 1 38 1 28 0 10
3 1,326 △ 13 3,306 △ 4 1,601 △ 9 1,705
0 13 0 21 0 13 0 8
5 965 6 2,598 1 1,261 5 1,337
0 15 0 29 1 13 △ 1 16

17 2,110 38 5,559 18 2,794 20 2,765
0 0 0 2 0 0 0 2
0 360 △ 1 1,073 0 541 △ 1 532
0 1 0 4 0 0 0 4
0 449 0 1,242 △ 1 634 1 608

△ 4 257 △ 7 511 △ 4 222 △ 3 289
136 32,290 87 76,580 74 37,657 13 38,923

1 6 6 20 4 9 2 11
7 1,986 1 5,096 0 2,461 1 2,635
0 0 0 0 0 0 0 0
0 207 0 597 1 314 △ 1 283
1 6 6 20 4 9 2 11
7 2,193 1 5,693 1 2,775 0 2,918
0 68 0 82 0 40 0 42

△ 2 2,310 △ 11 6,416 △ 5 3,213 △ 6 3,203
0 0 0 1 0 0 0 1
0 122 △ 5 380 △ 1 191 △ 4 189
0 8 0 9 0 0 0 9
1 223 0 710 1 366 △ 1 344
0 76 0 92 0 40 0 52

△ 1 2,655 △ 16 7,506 △ 5 3,770 △ 11 3,736
1 5 1 21 1 4 0 17
0 1,412 △ 3 3,603 △ 1 1,768 △ 2 1,835

△ 1 9 △ 1 25 0 7 △ 1 18
7 1,686 △ 2 4,063 1 1,954 △ 3 2,109
0 1 0 5 0 0 0 5

△ 2 758 △ 5 1,740 △ 3 799 △ 2 941
0 0 0 1 0 0 0 1
2 109 1 316 0 157 1 159
0 10 0 20 0 2 0 18

△ 2 448 △ 4 1,233 △ 4 634 0 599
0 6 0 6 0 0 0 6
0 124 0 351 0 178 0 173
0 31 0 78 1 13 △ 1 65
5 4,537 △ 13 11,306 △ 7 5,490 △ 6 5,816
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男

△ 72
△ 16

地域 地区
世帯数

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

△ 1 4 △ 1 8 △ 1 4 0 4
0 2,045 △ 11 4,720 △ 4 2,287 △ 7 2,433
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 397 △ 1 1,092 0 568 △ 1 524
0 0 0 7 0 0 0 7

△ 3 542 △ 4 1,296 △ 3 654 △ 1 642
0 0 0 3 0 0 0 3
0 516 △ 11 1,359 △ 3 670 △ 8 689
0 7 0 11 0 10 0 1

△ 1 609 △ 3 1,596 △ 2 797 △ 1 799
△ 1 11 △ 1 30 △ 1 14 0 16
△ 5 4,109 △ 30 10,063 △ 12 4,976 △ 18 5,087

0 4 0 11 0 2 0 9
6 1,274 △ 5 2,426 △ 6 1,139 1 1,287
1 5 1 10 1 5 0 5
5 950 △ 3 2,206 2 1,073 △ 5 1,133
0 1 0 3 0 1 0 2

△ 1 351 △ 7 795 △ 2 392 △ 5 403
1 10 1 24 1 8 0 16

10 2,575 △ 15 5,427 △ 6 2,604 △ 9 2,823
0 12 0 34 0 23 0 11
0 1,244 △ 12 3,366 △ 8 1,647 △ 4 1,719
0 16 0 31 0 16 0 15

△ 4 1,568 △ 8 4,529 △ 3 2,274 △ 5 2,255
0 3 0 9 0 3 0 6

△ 1 767 △ 9 2,266 △ 3 1,114 △ 6 1,152
0 31 0 74 0 42 0 32

△ 5 3,579 △ 29 10,161 △ 14 5,035 △ 15 5,126
△ 3 422 △ 1 829 1 348 △ 2 481
147 51,938 △ 15 126,736 31 62,307 △ 46 64,429

合計 144 52,360 △ 16 127,565 32 62,655 △ 48 64,910

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,435 31,770 15,526 16,244

荒雄 7,608 17,576 8,650 8,926

志田 2,720 7,143 3,485 3,658

西古川 779 2,071 1,027 1,044

東大崎 894 2,430 1,204 1,226

宮沢 644 1,812 934 878

長岡 1,326 3,306 1,601 1,705

富永 965 2,598 1,261 1,337

敷玉 2,110 5,559 2,794 2,765

高倉 360 1,073 541 532

清滝 449 1,242 634 608

小計 32,290 76,580 37,657 38,923

松山 1,986 5,096 2,461 2,635

下伊場野 207 597 314 283

小計 2,193 5,693 2,775 2,918

三本木 2,310 6,416 3,213 3,203

伊場野 122 380 191 189

新沼 223 710 366 344

小計 2,655 7,506 3,770 3,736

木間塚 1,412 3,603 1,768 1,835

平渡 1,686 4,063 1,954 2,109

広長 758 1,740 799 941

深谷 109 316 157 159

大迫 448 1,233 634 599

船越 124 351 178 173

小計 4,537 11,306 5,490 5,816

岩出山 2,045 4,720 2,287 2,433

真山 397 1,092 568 524

池月 542 1,296 654 642

上野目 516 1,359 670 689

西大崎 609 1,596 797 799

小計 4,109 10,063 4,976 5,087

鳴子 1,274 2,426 1,139 1,287

川渡 950 2,206 1,073 1,133

鬼首 351 795 392 403

小計 2,575 5,427 2,604 2,823

田尻 1,244 3,366 1,647 1,719

沼部 1,568 4,529 2,274 2,255

大貫 767 2,266 1,114 1,152

小計 3,579 10,161 5,035 5,126

日本人 計 51,938 126,736 62,307 64,429

人口
地域 地区

世帯数

令和3年5月1日住基人口（日本人）

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 124 247 100 147

荒雄 57 122 52 70

志田 5 23 4 19

西古川 0 2 0 2

東大崎 14 14 12 2

宮沢 1 9 0 9

長岡 27 38 28 10

富永 13 21 13 8

敷玉 15 29 13 16

高倉 0 2 0 2

清滝 1 4 0 4

小計 257 511 222 289

松山 6 20 9 11

下伊場野 0 0 0 0

小計 6 20 9 11

三本木 68 82 40 42

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 76 92 40 52

木間塚 5 21 4 17

平渡 9 25 7 18

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 20 2 18

船越 6 6 0 6

小計 31 78 13 65

岩出山 4 8 4 4

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 7 11 10 1

小計 11 30 14 16

鳴子 4 11 2 9

川渡 5 10 5 5

鬼首 1 3 1 2

小計 10 24 8 16

田尻 12 34 23 11

沼部 16 31 16 15

大貫 3 9 3 6

小計 31 74 42 32

外国人 計 422 829 348 481

令和3年5月1日住基人口（外国人）

地域

古川

世帯数
人口

地区

鳴子温泉

田尻

岩出山

松山

三本木

鹿島台
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